
 
На основу члана 109. став 1. Закона о јавним набавкама (''Сл. гласник РС'', број 124/12, 
1415 и 68/15-- у даљем тексту: Закон), члана 15. став 1. тачка 3. Правилника о 
финансијском пословању у МО и ВС (''Сл. војни лист'', број 17/11 и 3/13), и члана 118  
Правилника о материјалном пословању (''Службени војни лист'', број 29/14 и 9/2017), 
начелник Војног музеја Управе за традицију, стандард и ветеране Сектора за људске 
ресурсе Министарства одбране доноси: 

О Д Л У К У 
о обустави поступка јавне набавке мале вредности број 12/2018 -  поправка и 

одржавањетри  моторна возила Војног музеја, марке Peugeot регистарских бројева P-
1047, Peugeot регистарских бројева P-1619 и Ford Транзит комби 2,5 D регистарских 

таблица P- 1356 
 

1. Наручилац: Војни музеј Управе за традицију, стандард и ветеране Сектора за људске 
ресурсе Министарства одбране, ул. Кламегдан бб, Београд.  

2. Обуставља се поступак јавне набавке мале вредности број 12/2018 -  поправка и 
одржавањетри  моторна возила Војног музеја, марке Peugeot регистарских бројева P-
1047, Peugeot регистарских бројева P-1619 и Ford Транзит комби 2,5 D регистарских 
таблица P- 1356, а у Плану набавки добара, услуга и радова у Министарству одбране и 
Војсци Србије за 2018. под редним бројем 1.2.19. покренут Одлуком о покретању 
поступка јавне набавке мале вредности Бр. 1762-13 од 05.12.2018. године, на основу 
закљученог оквирног споразума инт. број 4770-62 од 23.08.2017. године. 

 
Образложење 
 
Поступак јавне мале вредности број 12/2018 -  поправка и одржавањетри  моторна возила 
Војног музеја, марке Peugeot регистарских бројева P-1047, Peugeot регистарских бројева P-
1619 и Ford Транзит комби 2,5 D регистарских таблица P- 1356, а у Плану набавки добара, 
услуга и радова у Министарству одбране и Војсци Србије за 2018. под редним бројем 
1.2.19. покренут Одлуком о покретању поступка јавне набавке мале вредности Бр. 1762-13 
од 05.12.2018. године, на основу закљученог оквирног споразума инт. број 4770-62 од 
23.08.2017. године.  Одлука је донета у складу са Плана јавних набавки за 2018. годину у 
Министарству одбране и Војсци Србије (Одлука министра одбране о доношењу Плана 
јавних набавки за 2018 годину у МО и ВС број 10-53 од .25.01.2018. године и Одлука 
министра одбране о доношењу 1. измене Плана јавних набавки за 2018. годину у МО и ВС 
број 10-73 од 19.02.2018. године), Одлуке министра одбране број 10-78 од 22.02.2018. 
године и захтевом за покретање јавне набавке мале вредности број 12/2018 -  поправка и 
одржавањетри  моторна возила Војног музеја, марке Peugeot регистарских бројева P-1047, 
Peugeot регистарских бројева P-1619 и Ford Транзит комби 2,5 D регистарских таблица P- 
1356 БРОЈ 1762-12 од 05.12.2018. године. 
 
Начелник Војног музеја је  решењем о образовању комисије Бр. 1762-14 од 05.12.2018. 
године, именовао комисију у саставу од три члана,  за спровођење поступка јавне набавке 
вредности број 12/2018 -  поправка и одржавањетри  моторна возила Војног музеја, марке 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ 
СЕКТОР ЗА ЉУДСКЕ РЕСУРСЕ 

Управа за традицију, стандард и ветеране 
Војни музеј 
Бр. 1762-20   

07.12.2017. године 
Б Е О Г Р А Д 

  

  

 
 



Peugeot регистарских бројева P-1047, Peugeot регистарских бројева P-1619 и Ford Транзит 
комби 2,5 D регистарских таблица P- 1356. 

Комисија је припремила Позив за подношење понуда Бр. 1762-16 од 05.12.2018. године, 
које је објавила на Интернет станици МО дана 23.11.2018. године. 

До 07.12.2018. године у 09,45 часова, крајњег рока за подношење понуда, прописаног у 
Позиву за подношење понуде,  у деловодство Војног музеја није пристигла ниједна 
понуда. 

Чланом 109. став 1. Закона прописано је да наручилац доноси одлуку о обустави поступка 
јавне набавке на основу извештаја о стручној оцени понуда комисије, уколико нису 
испуњени услови, у овом случају на основу закљученог оквирног споразума,  за издавање 
наруџбенице. Имајући у виду да до 07.12.2018. године у 09,45 часова није пристигла 
ниједна понуда, што је комисија констатовала у свом записнику Бр. 1762-18 од 07.12.2018. 
године и Извештају о стручној оцени понуда Бр. 1762-19 од 07.12.2018. године,  то су се 
испунили услови за доношење одлуке о обустави поступка јавне набавке мале вредности 
број 12/2018 -  поправка и одржавањетри  моторна возила Војног музеја, марке Peugeot 
регистарских бројева P-1047, Peugeot регистарских бројева P-1619 и Ford Транзит комби 
2,5 D регистарских таблица P- 1356. 

С обзиром на наведено, а ради поновног покретања поступка, у складу са одредбом члана 
109. став 1. Закона одлучено као у диспозитиву одлуке.   

 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:  Против ове Одлуке о обустави поступка јавне набавке 
број 12/2018 -  поправка и одржавањетри  моторна возила Војног музеја, марке Peugeot 
регистарских бројева P-1047, Peugeot регистарских бројева P-1619 и Ford Транзит комби 
2,5 D регистарских таблица P- 1356 може се поднети захтев за заштиту права Републичкој 
комисији за заштиту права у поступцима јавне набавке, а предаје се Наручиоцу, 
непосредно Војном музеју, Управа за традицију, стандард и ветеране, Сектор за људске 
ресурсе,  Министарство одбране, Београд, ул. Калемегдан бб, канцеларија бр. 33 
(деловодство), електронском поштом на - E-mail адреса vojnimuzej@mod.gov.rs, факсом на 
број : 011-3344-915 или препорученом пошиљком са повратницом, у року од 5 (пет) дана 
од дана пријема Одлуке, (сходно члану 149. став 6. ЗЈН). 
Примерак захтева за заштиту права подносилац истовремено доставља Републичкој 
комисији. 
Подносилац захтева је дужан да за рачун буџета Републике Србије уплати таксу у износу 
прописаном чланом 156. Закона уколико оспорава одређену радњу наручиоца предузету 
пре или после отварања понуда на број жиро рачуна 840-742221843-57, шифра плаћања 
153 или 253, позив на број 97  50-016, сврха уплате Републичка административна такса са 
назнаком јавне набавке на коју се односи захтев за заштиту права (број или друга ознака 
конкретне јавне набавке), назив уплатиоца, односно назив подносиоца захтева за заштиту 
права за којег је извршена уплата републичке административне таксе, корисник: Буџет 
Републике Србије. 
Доказ о извршеној уплати републичке административне таксе из члана 156. Закона мора 
да садржи све што је прописано Упуством о уплати таксе за подношење захтева за 
заштиту права Републичке комисије за заштиту права у поступцима јавних набавки, а које 
се може пронаћи на сајту www.kjn.gov.rs 
 
ДЂ 

            НАЧЕЛНИК 
                                                                                                 потпуковник  

Градимир Матић 
 
 
-  Уложено у омот предмета ЈН број 8/2018 


